ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О РАССМОТРЕНИИ ДЕЛА № 058/01/16-890/2021 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ЗАКРЫТОМ ЗАСЕДАНИИ

КОМИССИИ

«02» декабря 2021 года

г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия, Комиссия Управления) в составе:

- П<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

- С<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

-  В<...>  – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

при участии ответчиков:

- представителя Администрации г. Заречного Пензенской области Р<...>
(доверенность от 05.10.2021 № 01-92-204/9265);

- представителя Комитета по управлению имуществом г. Заречного
Пензенской области Р<...> (доверенность от 08.11.2021 № 01-16/2462);

- представителя ООО «Специализированный застройщик «Ремстрой» Д<...>
(доверенность от 08.11.2021 б/н);

в отсутствие заявителя – Ж<...> (о времени и месте рассмотрения дела
уведомлен надлежащим образом);

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства №
058/01/16-890/2021, возбужденное в отношении Администрации г. Заречного
Пензенской области, Комитета по управлению имуществом г. Заречного
Пензенской области и ООО «Специализированный застройщик «Ремстрой»
по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Пензенское УФАС России поступило заявление о нарушении

антимонопольного законодательства при осуществлении строительства
жилого дома по адресу: Пензенская область, г. Заречный, ул. Ленина, 55А.

По результатам рассмотрения данного заявления в действиях
Администрации г.  Заречного Пензенской области, Комитета по управлению
имуществом г. Заречного Пензенской области и ООО «Специализированный
застройщик «Ремстрой» усмотрены признаки нарушения пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при
предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером
58:34:0010135:35, что привело (могло привести) к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции.

На основании изложенного в соответствии с частью 1 статьи 23 и частью 12
статьи 44 Закона о защите конкуренции Пензенским УФАС России издан
приказ от 30.09.2021 № 170 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
отношении Администрации г.  Заречного Пензенской области, Комитета по
управлению имуществом г. Заречного Пензенской области и ООО
«Специализированный застройщик «Ремстрой» по признакам нарушения
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Определением от 09.11.2021 рассмотрение дела № 058/01/16-890/2021
отложено и назначено на 02.12.2021 на 11 часов 00 минут.

В рамках рассмотрения настоящего дела в ответ на определение от
13.10.2021 ООО «Специализированный застройщик «Ремстрой» в материалы
дела № 058/01/16-890/2021 представлены документы и материалы,
составляющие коммерческую тайну.

В соответствии с частью 3.1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 058/01/16-890/2021 осуществлять в закрытом
заседании.